泉师院学[2005]19号

关于做好2005年新生入学“绿色通道”工作的通知

各有关部门、各二级学院：

    根据教育部《关于切实做好2005年高等学校新生入学“绿色通道”工作的紧急通知》文件精神，结合我校的实际情况，为使家庭经济困难的新生都能顺利报到和安心学习，现将我校2005年新生入学“绿色通道”工作有关事项通知如下：

     一、各有关部门、各二级学院应认真贯彻落实教育部《关于切实做好2005年高等学校新生入学“绿色通道”工作的紧急通知》的文件精神，提高认识，进一步做好2005年我校新生入学的“绿色通道”工作。

     二、今年凡因家庭经济困难而一时凑不齐入学费用的新生，将先通过“绿色通道”办理入学注册手续。具体程序按照《泉州师院学生缓交学费的有关规定》（学生[2003]18号)文件的规定办理；财务处根据《泉州师院新生缓交入学费用申请表》的审批情况，给予新生办理缴费注册手续。

    三、新生办理缓交入学费用流程:

      学生向所在学院提出书面申请  →  领取、填写《泉州师院新生缓交入学费用申请表》  → 所在二级学院审批  → 凭已审批完毕的申请表办理入学注册手续。

    四、在新生入学报到现场设立“绿色通道”工作和国家助学贷款咨询处，给新生提供我校资助经济困难学生工作的有关规定和国家助学贷款的申请手续及政策咨询等服务，方便新生的入学报到。

    五、新生入学后，各二级学院应认真做好我校资助经济困难学生的有关规定的宣传工作和思想工作，使新生及时了解我校的资助困难学生工作的有关规定；及时做好经济困难学生的摸底和登记工作，在生活上、学习上给予他们更多的支持和帮助，学校各部门应紧密配合，共同做好经济困难新生的入学等工作。

     六、为解决经济困难学生的燃眉之急，学生处必须尽快的给贫困新生发放困难补助，缓解他们的压力。

                                     泉州师范学院

                                二00五年八月二十八日

主题词: 学生工作  绿色通道

抄  送: 校领导   存档(二)

泉州师范学院                              2005年8月28日